АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.09.2011

№ 168
г. Амурск

О развитии противопожарного водоснабжения на территории городского поселения «Город Амурск»
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. от 27.12.2009), Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденных приказом МЧС Российской Федерации от 18.06.2003 № 313, постановления администрации городского поселения «Город Амурск» от 14.07.2010 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и Порядка ведения реестра ведомственных целевых программ в городском поселения «Город Амурск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую ведомственную целевую программу «Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы».

2. Финансовому отделу администрации (Панишева С.С.) финансирование ведомственной целевой программы «Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы» производить в пределах ассигнований на очередной финансовый год по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по ЖКХ и транспорту Гиттих А.В.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования, но не ранее 01.01.2012.

Глава городского поселения                                                              Б.П. Редькин

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

городского поселения

«Город Амурск»

от  22.09.2011 № 168

Ведомственная целевая программа

«Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы»
Паспорт

ведомственной целевой программы «Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы»
	Наименование программы
	Ведомственная целевая программа

«Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы»

	Основание разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Правила пожарной безопасности в Российской Федерации,  утвержденных приказом МЧС РФ от 18.06.2003 № 313, постановление администрации городского поселения «Город Амурск» от 14.07.2010 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ и Порядка ведения реестра ведомственных целевых программ в городском поселении «Город Амурск»

	Заказчик программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Основной разработчик программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Цель программы
	Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения

	Задача программы
	Обустройство источников противопожарного водоснабжения на территории п. Индивидуальный и гаражной застройки в районе пр.Мира г.Амурска

	Сроки реализации программы
	2012 2014 годы

	Перечень мероприятий
	Обустройство 6 открытых пожарных водоемов

	Исполнители мероприятий программы
	Администрация городского поселения «Город Амурск»

	Объемы и источники финансирования программы
	Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета администрации городского поселения «Город Амурск».

2012 год – 400 тыс. руб.;

2013 год – 480 тыс. руб.;

2014 год – 600 тыс. руб.

	Оценка эффективности реализации программы
	Уменьшение материального ущерба нанесенного пожаром, снижение нанесенного ущерба здоровью и гибели людей на пожарах

	Организация контроля за реализацией программы
	Заместитель главы администрации по ЖКХ и транспорту

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами.
Часть города Амурска, а именно п.Индивидуальный и гаражная застройка в районе пр.Мира г.Амурска, не имеют источников противопожарного водоснабжения. Вместе с тем тушение пожара, осуществляемое пожарным автомобилем без подачи воды невозможно. Радиус обслуживания источников противопожарного водоснабжения ограничен 200 м., минимальный необходимый запас воды 60 куб.м.
Необходимость обустройства открытых водоемов обусловлена защитой имущества, здоровья и жизни граждан, проживающих на территории п.Индивидуальный, защитой имущества граждан гаражной застройки. Наличие источников противопожарного водоснабжения п.Индивидуальный и гаражной застройки в районе пр.Мира г.Амурска позволит обеспечить оперативное тушение пожаров органами пожарной охраны.
2. Цель и задача Программы

Целью Программы является реализация первичных мер пожарной безопасности на территории городского поселения.

Задача Программы - обустройство 6 открытых пожарных водоемов.
3. Сроки и этапы реализации программы

Срок реализации Программы 2012-2014 годы.

Мероприятия Программы выполняются в течение всего срока реализация Программы.

4. Перечень мероприятий Программы

Обустройство 6 открытых пожарных водоемов, в том числе 3 пожарных водоема на территории п.Индивидуальный, 3 пожарных водоема на территории гаражной застройки, в районе пр.Мира г.Амурска.
5. Механизм реализации Программы

Сектор по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации городского поселения:

- разрабатывает нормативные правовые акты, методические документы по обеспечению Программы;

- осуществляет текущий мониторинг реализации Программы;

- организует проведение мероприятий, предусмотренных Программой.

6. Объем и источники финансирования Программы

Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета администрации городского поселения «Город Амурск» по разделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности».

Объем финансирования Программы составляет:
2012 год – 400 тыс. руб.;

2013 год – 480 тыс. руб.;

2014 год – 600 тыс. руб.
7. Оценка эффективности Программы

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, обеспечит:

- уменьшение материального ущерба нанесенного пожаром;

- снижение нанесенного ущерба здоровью и гибели людей на пожарах.

8. Контроль за ходом реализации Программы

Контроль за ходом выполнения программы возлагается на заместителя главы администрации по ЖКХ и транспорту.

____________________
Главный специалист сектора по ГО и ЧС                                      Л.Л. Булатов
Приложение к ведомственной целевой программе
«Развитие противопожарного водоснабжения на 2012 – 2014 годы»
Мероприятия по реализации Ведомственной целевой программы

 «Развитие противопожарного водоснабжения на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Финансирование тыс. руб.
	Ответственные исполнители

	2012
	2013
	2014

	1
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 1 (п.Индивидуальный)
	Бюджет городского поселения
	230
	-
	-
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

	2
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 2 (гаражная застройка)
	Бюджет городского поселения
	170
	-
	-
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

	3
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 3 (п. Индивидуальный)
	Бюджет городского поселения
	-
	240
	-
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

	4
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 4 (гаражная застройка)
	Бюджет городского поселения
	-
	240
	-
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

	5
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 5 (п.Индивидуальный)
	Бюджет городского поселения
	-
	-
	300
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

	6
	Обустройство открытого противопожарного водоема № 6 (гаражная застройка)
	Бюджет городского поселения
	-
	-
	300
	Сектор по ГО и ЧС администрации городского поселения

__________________________